1

 UBNND XÃ QUẢNG NGHIỆP
BCĐ PHÒNG CHỐNG

 DỊCH BỆNH COVID-19

Số: 114/TB-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nghiệp, ngày 12 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc khai báo y tế đối với công dân xã Quảng Nghiệp
đến xã Tân Phong, huyện Ninh Giang, tỉnh Hải Dương

Hiện nay dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp. Để kiểm
soát chặt chẽ nguồn lây nhiễm, ngăn chặn dịch bệnh từ đầu, không để dịch bệnh
lây lan ra địa bàn xã, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 xã đề nghị
nhân dân thực hiện một số việc như sau:

1. Những người đến và tiếp xúc với công dân cư trú tại xã Tân Phong,
huyện Ninh Giang, tỉnh Hải Dương từ ngày 27/10/2021 đến nay liên hệ ngay
Trạm y tế xã để thực hiện khai báo y tế và cung cấp số điện thoại những người
đã tiếp xúc với mình để đảm bảo an toàn cho sức khỏe bản thân, gia đình và
cộng đồng.

2. Những trường hợp không tự giác khai báo y tế để lây lan dịch bệnh ra
cộng đồng, hoặc khai báo không trung thực sẽ bị xử lý theo quy định của pháp
luật kể cả xử lý hình sự.

3. Tổ Covid cộng đồng, tổ lưu động duy trì hoạt động thường xuyên. Ban
Chỉ đạo xã, Công an, trạm y tế, các thôn, tổ Covid cộng đồng chủ động rà soát,
giám sát những trường hợp nêu trên chấp hành nghiêm việc khai báo, cách ly y tế.
Phát hiện trường hợp nào không chấp hành thì xử lý theo quy định của pháp luật.

Để thực hiện tốt công tác phòng chống dịch trên địa bàn xã, Các thành viên
ban chỉ đạo đã được phân công nhiệm vụ và tổ lưu động, các tổ covid cộng đồng chủ
động thực hiện nhiệm vụ và thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo về Ban Chỉ
đạo qua Trạm Y tế xã. Đề nghị toàn thể nhân dân nghiêm túc thực hiện nội dung
Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Đảng Ủy- HĐND - UBND xã;
- Thành viên BCĐ, các ngành, ĐT;
- Trưởng các thôn;
- Đài TT xã;Trang TTĐT xã;
- Lưu VP.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Vũ Chí Mạnh

2

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-12T10:19:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Chí Mạnh<vuchimanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-12T10:23:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Nghiệp<quangnghiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!